Página 1 de 2

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E CURRICULAR

REFERENTE AO EDITAL/PROFESSOR Nº 057, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado - COPSES, torna público o RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL E CURRICULAR para Processo Seletivo Simplificado para Docente

Substituto/Temporário do Ensino Superior para o Curso de Graduação em MEDICINA, Campus Universitário

de Paraíso do Tocantins, nos termos da Lei Municipal nº 1.755/08, consoante ao que estabelece a Resolução

do CONSUP/UnirG nº 027/2023, conforme disposições deste Edital.

1 DOS RECURSOS

1.1 Resultado de recurso impetrado contra o Resultado Preliminar da Avaliação Documental e Avaliação

Curricular.

Candidato Decisão

Não houve recurso protocolado  ---

2 DO RESULTADO

2.1 Resultado definitivo da avaliação documental e curricular, conforme os subitens 5.2 e 5.3 do Edital de

Abertura nº. 057/2025:

Candidato
Análise Documental

(1ª Etapa)

Análise Curricular

(2ª Etapa)

BLOCO 01 – Embriologia, Genética Básica e Fisiologia

ADOLFO DA SILVA MELO DEFERIDO  6,6

NADIA REGINA STEFANINE

MILHOMEM

INDEFERIDO

(Não apresentou documentos

referentes às alíneas “f”, “g” e

“k”-anexo II, inciso III, item 2.4)

---

BLOCO 02 –  Saúde da Criança I – 40H

EDNA CLÁUDIA MENDES BARBOSA DEFERIDO 2,0

BLOCO 03 –  Saúde da Criança I – 20H

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO. --- ---

BLOCO 04 –  Saúde da Criança II – 40H

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO. --- ---

BLOCO 05 – Saúde da Mulher I

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO. --- ---

Página 2 de 2

2.2 Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Informações pelo e-mail: selecaosimplificada@unirg.edu.br

Gurupi – TO, 22 de dezembro de 2025.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado – COPSES

Universidade de Gurupi - UnirG

BLOCO 06 – Saúde da Mulher II

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO. --- ---

BLOCO 07 – Hematologia e Hemoterapia

RODOLFO BATISTA SOARES VARGAS DEFERIDO  0,8

BLOCO 08 – Respiratório

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO. --- ---

BLOCO 09 – Otorrinolaringologia

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO. --- ---

about:blank